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Komisja Planowania Przestrzennego złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały dotyczący
zmian w uchwale nr X/209/24 Rady Miasta Krakowa z 25 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bronowice Małe - Tetmajera II”, a
grupa radnych projekt rezolucji w sprawie możliwości zrobienia obdukcji w Krakowie w okresie wolnym od
pracy.

- Rada Miasta Krakowa zwraca się do Jego Magnificencji Rektora UJ o podjęcie współpracy z Radą
Miasta i Prezydentem Miasta Krakowa w celu wydłużenia czasu pracy Katedry Medycyny Sądowej na
okres weekendów i świąt. Wykonanie obdukcji (badania lekarskiego sądowego) w weekendy i czasie
wolnym od pracy w Krakowie w praktyce jest nie tyle trudniejsze, co praktycznie niemożliwe,
ponieważ większość placówek (jak Katedra Medycyny Sądowej UJ CM, czy gabinety prywatne lekarzy
sądowych) działa głównie w standardowych godzinach pracy. Obecnie w przypadku pilnej potrzeby
udokumentowania obrażeń (np. po pobiciu, czy gwałcie), osoba poszkodowana w pierwszej kolejności
powinna się udać na SOR, gdzie sporządzona zostanie dokumentacja medyczna, która może posłużyć
później biegłemu sądowemu do sporządzenia pełnej obdukcji. Przy takim jednak rozwiązaniu osoba
poszkodowana jest podwójnie wiktymizowana musi bowiem nie tylko być poddana badaniom na SOR
ale później musi po raz drugi przedstawić sprawę w odpowiednej jednostce. W Przypadku gwałtu jest
to potęgowanie traumy, w przypadku dzieci jest to ich dodatkowe zmuszanie by raz jeszcze przeżyły
to, co było ich traumą. Proces ten można by było przyspieszyć, gdyby w dni wolne od pracy Katedra
Medycyny Sądowej UJ CM mogła przyjmować klientów. Wówczas osoba poszkodowana nie czekałaby
na badania specjalistyczne przez weekend, co skróciłoby nie tylko oczekiwanie, ale również
zminimalizowało stres i polepszyło komfort poszkodowanego/poszkodowanych – czytamy w projekcie
rezolucji według druku nr 915-R. Podczas sesji w trybie jednego czytania zaprezentuje go radna
Joanna Hańderek.

 

- Uchwałą 25 września 2024 r. Rada Miasta Krakowa zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bronowice Małe - Tetmajera II".
Sporządzona w sierpniu 2024 r. ,,Analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice Małe - Tetmajera II" zachowuje swoją
aktualność i potwierdza zasadność sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obszaru „Bronowice Małe - Tetmajera II" w ramach zmienionych granic. Pozyskane
dotychczas odpowiednie materiały umożliwiają organizacyjnie, formalnie i merytorycznie
kontynuowanie procedury sporządzenia planu miejscowego, po podjęciu przez Radę Miasta Krakowa
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego – piszą
radni w projekcie uchwały według druku nr 914, który w trybie jednego czytania podczas sesji
referować będzie radny Grzegorz Stawowy.
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